Dengan kategori sedang tersebut, jelas menjadikan konteks sosial-politik ini, wajib mendapatkan perhatian khusus guna terciptanya pemilu yang semakin demokratis.
Hal ini terbukti dengan adanya pelanggaran dalam pemilu 2019 berupa Keterlibatan aparat negara dalam kampanye tersebut dilakukan oleh ASN sebanyak 134 (seratus tigapuluh empat) , anggota Polisi 1 (satu) , pejabat nonparpol 11 (sebelas) dan pejabat BUMN/BUMD sebanyak 7 (tujuh). lihat Tabel berikut:

SUMBER LAPORAN KINERJA BAWASLU 2019
Data tersebut diatas, baik yang bersumber dari indeks kerawanan pemilu 2019 maupun dari